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JŪS ESAT SVĒTĪTI AR DIEVA KLĀTBŪTNI JŪSU DZĪVĒ
Pirms Jēzus nāca dzīvot uz šīs zemes, 

Dievs tikai dažus cilvēkus izvēlējās par 
praviešiem, ķēniņiem un priesteriem. Tie 
bija vienīgie cilvēki, kas runāja par Dievu, 
vadīja cilvēkus, saskaņā ar Dieva gribu, vai 
vadīja pielūgsmi, rituālus un likumus.

Bet Jēzus, Dieva dēls, aicināja visus sa-
vus mācekļus par saviem sekotājiem, un 

viņš tos mācīja un sagatavoja viņa darbam. Vasarsvētku 
dienā Svētais Gars nāca pār tūkstošiem cilvēku, kuri tika 
kristīti Jēzus vārdā, un pēc tam viņi saņēma spēku veikt 
Dieva darbu.

Šis Svētais Gars ir apsolīts visiem, kas ir kristīti. Tā ir Die-
va klātbūtne, kas ir arī ar mums, mūsos un starp mums 
visu mūsu dzīvi, katru dienu. Šis ir arī Kristus gars, kas var 
mūs vadīt dzīves ceļā un mūsu padomdevējs, kurš dzird 
mūsu lūgšanas. Svētais Gars var arī mūs izmantot, lai ru-
nātu Dieva vārdā ar kādu, kam ir jādzird patiesība vai jā-
dzird labās vēstis par Dieva mīlestību.

Dievā mēs dzīvojam, kustamies un esam (Apustuļu 
darbi 17:28). Tas ir iespējams, jo Dievs caur Kristu nāca, lai 
mājotu starp mums, un turpina nākt pie mums. Jēzus apsolīja būt ar mums vienmēr ik dienas līdz laiku 
beigām. (Mateja 28:20)

Tas nozīmē, ka Dieva klātbūtne Kristū ir ar mums un paliek mūsos līdz mūsu laika beigām šeit uz ze-
mes. Mēs esam svētīti, lai mēs varētu būt par svētību citiem, tāpat kā Ābrahāms un visa Dieva tauta (1. 
Mozus 12:2).

Jūs esat par svētību citiem, neatkarīgi no tā, cik vecs jūs esat. Jūs varat būt ierobežoti, salīdzinājumā 
ar to, ko agrāk varējāt darīt, taču jums joprojām ir daudz ko piedāvāt. Dzirdošas ausis, uzmundrinājuma 
vārds, patiess paldies var mainīt kāda cilvēka dzīvi. Kad jūs atnesat uz baznīcu ēdiena šķīvi, tas satuvina 
cilvēkus. Kad kāds man saka, ka viņš vai viņa lūdz par mani un par draudzi – tas man nozīmē tik daudz.

Mēs esam draudze kopā. Baznīca ir Kristus miesa virs zemes. Kad Kristus ir tevī un ar tevi, un tu izdzīvo 
savu ticību, kā vien vari, tu palīdzi stiprināt mūsu klātbūtni un darbu latviešu kopienā Dieva labā.

Jā, jūs to darāt! Jūs varat domāt, ka jūs darītais ir sīkums, bet katru reizi, kad sniedzat roku, rūpējaties 
par kādu vai jebkādā veidā pārstāvat draudzi, jūs esat svētība citiem. Jūs esat svētīti ar Dieva klātbūtni 
jūsu dzīvē un jūs vairojat šo svētību Dieva labā.

„Jo, kā mums vienā miesā ir daudz locekļu, bet ne visiem locekļiem ir vienāds uzdevums, tāpat mēs 
daudzi kopā esam viena miesa Kristū, bet savā starpā visi esam locekļi. Un mums, pēc mums piešķirtās 
žēlastības, ir dažādas dāvanas, un ja kādam dota pravietošanas dāvana, lai tā izpaužas saskaņā ar ticību, 
kalpošanas spējas - kalpošanā, spējas mācīt - mācīšanā; pamācīšanas spējas - pamācīšanā, kas dod no 
sava, lai to dara vientiesīgi, kas valda, lai dara to rūpīgi, kas strādā žēlsirdības darbu, lai dara to ar prieku.“ 
Pāvila vēstule Romiešiem 12:4-9

Prāveste Helga Jansone 

Melburnas Latviešu evaņģēliski luteriskā draudze
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NO DRAUDZES PRIEKŠNIEKA RAKSTĀMGALDA
Ģimenes prieki un ģimenes bēdas 

Nupat nosvinējām Ģimenes Dienu.
Priecājāmies, ka 11. maijā mūsu baznīcas zālē Melburnas Latviešu Daugavas skola 

rīkoja savu kārtējo Ģimenes dienas sarīkojumu.
Mūsu baznīcā skanēja bērnu dziesmas, deklamācijas, rotaļas, kā arī priecīgas un jaut-

ras čalošanas skaņas no vairākām paaudzēm, kas bija sapulcējušās uz šo jauko sarīko-
jumu.

Nākamajā dienā baznīcā mūsu mācītāja Helga vadīja Ģimenes dienas dievkalpojumu 
latviešu un angļu valodās. Atkal prieks redzēt, ka bija ģimenes, kas ieradās vairāku paaudžu sastāvā.

Prāveste Helga savā svētbrīža uzrunā minēja Mātes/Ģimenes dienas vēsturi, un mani pārsteidza, ka 
tā ir tik relatīvi nesena. Laikam Mātes dienas ideja īstenojās Amerikas Savienotajās Valstīs tikai pagājušā 
gadsimta sākumā.

Latvijā to ieveda 1920. gados, kad Mazsalacas mācītājs Alfrēds Skrodelis pozitīvi ietekmējās no 
Kārļa Ulmaņa aprakstu par Mātes dienu Amerikā, kas parādījās 1924. g.februārī „Brīvās Zemes” avīžu 
pielikumā.

Un tā, pirmā apstiprinātā Mātes dienu atzīmēšana Latvijā notika maija otrajā svētdienā Mazsalacas 
draudzē ar moto: „Pie ābeles piestājos kā pie savas māmuliņas.”

Tātad, 11. maijā, 1924. gadā – gandrīz tieši pirms 100.gadiem.
Kā apraksta Latvijas Vēstnesī (09.05.1997, Nr.115), Ulmaņa raksts ir „bijis silti uzrakstīts, un, (māc.Skro-

delim) pārdomājot, ar kādām ciešanām un bēdām taisni mātēm bija savienoti iepriekšējā kara un revolū-
cijas gadi, kad dēli un vīri pazuda kauju virpuļos, un kā mātes, nereti vienas palikušas un bez atbalsta, pēc 
tam iesaistījās grūtajos mūsu zemes atjaunošanas darbos pēc pārlaistā kara, viņā nostiprinājusies doma: 
draudzē kopīgi svinēt tādu dienu, kad katrs atsevišķi un visi reizē kopā pieminētu un atcerētos māti.”

Vēlāk, 1938. gadā, Kārlis Ulmanis rosināja Mātes dienu pārdēvēt par Ģimenes dienu, kaut gan uzsve-
rot mātes lielo lomu ģimenes veidošanā.

Tātad jēga un motivācija šīm svinībām Latvijā sākās, lai mudinātu priecīgu un pozitīvu atzīmēšanu 
pēc smagām un to sekās.

Tā izauga no kāda mācītāja iniciatīvas, un tagad ir izveidojusies par jauku un priecīgu dienu kad 
ģimene sanāk kopā lai godināt māti un visu ģimenes kopienu.

Bet Latviešiem nākamā gaidāmā svinīgi atzīmēšanas diena ir mazāk priecīga.
Šogad svētdien, 16. jūnijā, pl.14.00 mūsu baznīcā notiks 14. jūnija Aizvesto piemiņas dienas diev-

kalpojums. Mūsu Baltijas valstīm šī diena ir sāpīgs atgādinājums par nežēlīgajām sāpēm, ko tik dau-
dzas no mūsu ģimenēm ir piedzīvojušas, un sekām, ko turpina ciest.

Ja nu Mātes/Ģimenes dienas jēga ir pozitīvā veidā pārveidot pārdzīvoto, tad Aizvesto piemiņas 
diena ir, lai ar dzīvām sērām un cieņu aizvestajiem mēs neaizmirstam pāri nodarīto ar cerību, ka tas ne 
mums, ne citiem neatkārtojas.

Dievkalpojums ir apvienoto Baltijas valstu pasākums, kas notiks angļu, latviešu, lietuviešu un igau-
ņu valodās.

Es mudinu visus, kas var, apmeklēt šo dievkalpojumu. It īpaši šajā laikā, kad karš atkal plosās tik tuvu 
Latvijas robežām, un netālajā Ukrainā tik daudzas mātes un ģimenes cieš. Ir svarīgi, ka mēs neaizmirs-
tam mūsu sāpīgo vēsturi, ar cerību, ka tās varmācības neatkārtojas.

Pēc priekiem nāk bēdas, bet tad ceram atkal uz nākamiem priekiem.
Ja nu mēs sērojam Lielajā Piektdienā, mēs priecājamies par Kristus Augšamcelšanos svētkiem.
Tomēr tās sēras ir jāizdzīvo un jāatzīmē.
Tiekamies mūsu baznīcā Aizvesto piemiņas dienas dievkalpojumā – 16. jūnijā!

Pēteris Saulītis, draudzes priekšnieks
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SVĒTĀ GARA SVĒTKOS
Svētajam Garam gan daudz vārdu!

Svētais Gars – tas ir kā vējš, kā uguns liesmas, kā 
ūdens straumes. Vasarsvētkos vai Svētā Gara svēt-
kos, ir draudzes, kurās tiek cepts liels, varens kliņģeris! 
Kādreiz to rotā ar svecēm, varbūt pat ar 2 000 svecī-
tēm! Kas tas būtu par varenu skatu! Tomēr, vēl spē-
cīgāk Svētais Gars darbojas, aizdedzinot ne dzimša-
nas dienas sveces, bet mūsu sirdis! Kā mīlam dziedāt:  

„Liesmas, Svētā Gara liesmas Zemes bērnu sirdīs met.” (137. dz.)
Un tādas degošas sirds liesmas Svētais Gars neizpūš, kaut tas ir kā vējš! Kā Pestītājs Jēzus mācīja 

sarunā ar Nikodēmu: „Vējš pūš, kur grib, un tu dzirdi tā skaņu, bet tu nezini, no kurienes tas nāk un kurp iet. 
Tā ir ar katru, kas piedzimis no Gara.” (Jņ 3:8). Nikodēma jautājums: „Kā tas var notikt,” novirzīja sarunu 
uz to, kā var piedzimt no jauna? Bet kā būtu, ja mēs padomātu, ko nozīmē būt cilvēkam, ko vada Svē-
tais Gars? Vai arī tam kādreiz nav lemts zināt, no kurienes ieplūst dvēselē Gara spēks, vai uz kurieni tas 
vada?

Pestītājs saka, ka Svētais Gars ir kā vējš, kas pūš, kur gribēdams. Grieķu valodā attiecīgais vārds 
„pneuma”, nozīmē gan vēju, gan garu. Ne vēju, ne garu nespējam paši satvert, paturēt. Bet varam 
saredzēt un piedzīvot tā klātbūtni un spēku! Kā Mārtiņš Luters māca, Svētais Gars ir tas, kas redzamo 
„kristīgo draudzi virs zemes aicina, apgaismo, svētī un pie Jēzus Kristus uztur īstenā vienīgā ticībā.”

Un šī ticība atklāj ko neatvietojamu, dārgu un svētu! Kā apustulis Pāvils raksta: „Gars, pats kopā ar 
mūsu garu liecina, ka mēs esam Dieva bērni. Bet, ja bērni, tad arī mantinieki – Dieva mantinieki un Kristus 
līdzmantinieki, ja vien līdz ar viņu ciešam, lai līdz ar viņu nāktu godībā.” (Rom. 8:17) Pāvils piedzīvoja, ka 
būt par Svētā Gara vadītiem Dieva bērniem nenozīmēja dzīvot „svilpojot“ bez bēdām. Viņš pats pie-
dzīvoja grūtas ciešanas, bet arī to spēku, ko Gars dāvināja izturēt un nezaudēt cerību gan priekos, gan 
bēdās. Un šis Gars dāvināja viņam citus – brāļus un māsas Kristū, kuri bija ar viņu un lūdza par viņu. 
Un mēs līdz šai dienai to saņemam kā Dieva žēlastības dāvanu mūsu kristīgā ģimenē, mūsu draudzēs, 
kurās katrs ir arī mūsu draugs Kristū!

Pirmie mācekļi un apustuļi saprata, ka vieni paši tie nepastāvēs. Tādēļ, lai paldies Dievam, ka Svētā 
Gara izliešanai un pirmajam Vasarsvētku sprediķim tūdaļ sekoja pirmās draudzes dibināšana! (Apd 
2:37–42) Prāvests Alberts Ozols iesvētāmiem reiz skaidroja: „Ja mēs runājam par Svētā Gara plūsmu, tad 
šīm straumēm vajag trauku, kur uztvert un uzkrāt „dzīvības ūdeni“. Šis trauks ir – Dieva Kristus draudze un 
Baznīca.” Un tie, kas tur pulcējas, ir kā vienas ģimenes locekļi – un tas maina visu!

Reiz Svētā Gara svētkos draudzē dāvinājām bērniem sarkanus balonus, jo Gars ir kā liesmas! Baloni 
bija pildīti ar hēliju. Un, lai cik mazākajiem centāmies mācīt cieši saturēt balonu stīgas, vairāki „aizbēga“ 
un augšup cēlās! Nevarēju neredzēt, kā uzreiz reaģēja kāds vecāks draudzes loceklis. Viņš sakustējās, it 
kā gribot satvert lidojošos balonus. Viņa sejā parādījās dziļas rūpes par noskumušiem bērniņiem. Kad 
iznesu „rezerves“ balonus, redzēju, kā nepārprotamā priekā pārvērtās vecais kungs.

Iedomājos, ka tas ir tieši tas, ko Svētais Gars dara! Kad jūtam līdzi cits citam, kad mīlestībā un rūpēs 
pārvēršamies līdz ar viņiem! Tiek aizmirsti aizrādījumi, pārmetumi, tad kļūst svarīgi neatstāt nevienu 
Dieva bērnu bez prieka, bez apziņas, ka tiek piedots viss, un dots no jauna, ko domājām, ka bijām pa-
zaudējuši.

Un tas ir, ko svinēt, jo visi kopā esam Viņa Baznīca, Svētā Gara izveidota ģimene. Pārvērtās bailīgie 
mācekļi par sludinātājiem un vēl tagad pārvēršas pasaule, kur atskan Kristus evaņģēlija vēsts.

Lai Dievs svēta visu mūsu LELBP ar Svētā Gara pieskārienu, lai netrūkst spēka, nedz lūgšanu par 
labu citiem! Lai nāk pār jums Svētais Gars kā vējš, kā liesma, kā dzīvības straume, kā bērniņa prieks, vai 
kā liecība par kāda cilvēka negaidīto pārvērtību!

Arhibīskape Lauma Zušēvica
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ALELDAS UN PRĀVESTES DARBS
Austrālijas Latviešu evanģēliski luterisko draudžu apvienība (ALELDA)

2023. gada 24. septembrī ALELDAS sinode ievēlēja mani kā prāvesti un drīz pēc 
tam, 30. septembrī, LELBP (Latvijas Evaņģēliski luteriskā Baznīca Pasaulē) Prezidijs apstip-
rināja ALELDA balsojumu.

Adelaides, Brisbanes un Melburnas draudzes pieder ALELDA. Kanberas draudze 
2023. gadā izvēlēja neturpināt kā draudze jo aktīvie darbinieki ir aizgājuši tā Kunga aiz-
saules dārzos un tie, kas vēl palikuši nespēj šo svētīgo darbu turpināt.

ALELDA arī ieskaita Jaunzēlandi, kur mācītāja Rota Stone kalpo kā anglikāņu pries-
tere austrāliešu baznīcā.

Mums ir citas latviešu draudzes, kuras nav LELBP; divas Sidnejā un viena Pertā.
Prāveste Helga Jansone ir Apvienības priekšniece.
Apvienības priekšnieces garīgā vietniece ir mācītāja Rota Stone (Jaunzēlandē).
Apvienības priekšnieces laicīgais vietnieks ir Pēteris Saulītis (Melburnā).
Apvienības sekretāre ir Ilga Vēvere (Adelaidē).
Apvienības kasiere ir Māra Balode (Adelaidē).
Apvienības priekšniece un viņas laicīgais vietnieks ir Austrālijas apgabala pārstāvji LELBP Virsvaldē. 

Mēs piedalamies sēdēs caur Zoom.
Ja gribat zināt par LELBP draudzēm pasaulē, ieskaitot Latvijā, tad par tām var lasīt Baznīcas gada 

grāmatā (vēl ir palikušas divas pirkšanai). Misijas Fonds atbalsta jaunās draudzes Latvijā un Īrijā.
Kanberā
6. – 8. maijā es devos uz Kanberu, kur satiku bijušos Kanberas draudzes locekļus, un runājos ar 

bērniem, kuri piedalās latviešu skolā otrdienas vakaros Ivetas Leitases vadībā. Tie bērni bija tik ieinte-
resēti un entuziasma pilni. Pēc tam satikos arī ar pieaugušajiem.

Mājupceļā es apstājos Bonegilla Migrant Experience – vietā, kur manas mammas ģimene bija nomet-
nē.

Brisbanē
Bija brīnišķīgi būt atpakaļ Brisbanē 23. martā, lai būtu kopā ar draudzi un noturētu dievkalpojumu. 

Brisbanes draudzei nav vietējais mācītājs. Daina un Raimonds Vanagi nokārto dievkalpojumus, kurus 
notur sestdienās baptista baznīcā. Es varēšu izpalīdzēt vairākas reizes gadā. Mācītājs Colvin MacPher-
son turpina vadīt dievkalpojumus Brisbanes draudzei arī.

Adelaidē
Adelaides draudze notur dievkalpojumus katra mēneša pirmajā svētdienā. Tur kalpo Ivars Ozols 

kā diakons. Katru otro mēnesi es esmu aicināta vadīt dievkalpojumu, un tas man rod lielu prieku, jo es 
uzaugu Adelaidē, un tā draudze ir ļoti tuva man pie sirds, kā arī adelaidieši, protams, ieskaitot manu 
ģimeni! Kafijas galds pēc dievkalpojumiem ir vienmēr lielisks. Es Adelaide noturu svētbrīdi un mazu 
runu ar Latviešu skolas bērniem, kur ir ļoti mīlīga atmosfēra Mārītes Rumpes vadībā. Skolā viņiem ir 
temati uz vesela gadu – šogad par latviešu ēdieniem. Adelaidē es arī individuāli apmeklēju draudzes 
locekļus pēc uzaicinājuma.

Melburnā
Protams, es ar lielu prieku un pateicību turpinu vadīt Melburnas Latviešu evaņģēliski luterisko draudzi. 

Mums ir dievkalpojumi gandrīz katru svētdienu, un mēs esam ļoti priecīgi, ka latviešu sabiedrības gru-
pas jūtās ērti lietot mūsu baznīcu kā savas mājas; tautas deju grupas, koru mēģinājumi un Daugavas 
Latviešu skola. Pēc katra dievkalpojuma ir kafijas galds un garšīgas uzkodas – liels sabiedrības laiks!

Diemžēl Dainas bērndārzs vairs nesatiekas baznīcā, bet pilnīgi saprotami, ka vecāki gribēja satikties 
sestdienās Melburnas Latviešu namā.

Man ir liels gods un prieks mācīt ticības mācības klasi Daugavas skolā. Ir svarīgi, ka bērni var izteikt 
savas domas un ticības latviešu valodā.

Tā kā es dzīvoju Melburnas Latviešu ciemā, es bieži satiekos ar iedzīvotājiem un arī noturu garīgas 
sarunas vai dievkalpojumus katru nedēļu, kad esmu Melburnā.

ALELDAS vadība lūdza, lai mēs ierakstītu dievkalpojumus video un lai tie, kuri nevar tikt uz diev-
kalpojumiem Austrālijā vai Jaunzēlandē, varētu to redzēt un arī tā pielūgt Dievu. Mēs to tagad darām. 
Dievkalpojumi ir uz Facebook livestream: svētdienās plkst.11.00
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Un arī vēlāk to var redzēt uz FaceBook vai Youtube: 
FaceBook.com: Praveste Helga Jansons https://www.facebook.com/profile.php?id=61556536918678
YouTube.com  Praveste Helga Jansons https://www.youtube.com/@MLELD3

Mēs arī atjaunojām mūsu draudzes mājas lapu. Rūdis Dancis no Adelaides mums tagad palīdz ar to: 
melburnaslatviesudraudze.org.au

Kā es to saredzu, mana loma ir kalpot Austrālijas un Jaunzēlandes latviešiem, neatkarīgi no tā, vai 
viņiem ir draudze, vai nav. Trīs draudzes, kas ietilpst ALELDA, maksā biedru naudu. Es vēlētos būt pie-
ejama tiem, kuriem nav pieejams latviešu baznīca vai mācītājs/a; īpaši – palīdzēt ar bērēm, kristībām 
un ar iesvētības mācībām (internetā un klātienē).

Ja jūs kā indivīdi vēlaties finansiāli atbalstīt ALELDAs ministriju visā Austrālijā, tas palīdzētu, lai va-
rētu apciemot cilvēkus pēc vajadzības vai draudze eksistē, vai ne. To var maksāt caur Melburnas drau-
dzes kontu:

Check vai Money Order: Melb.Lat.Ev.Luth. Cong.  Reference: ALELDA
PO Box 390, Canterbury, VIC 3126
Vai piezvanīt prāvestei Helgai Jansonei – tālr.: 0497 839 083,  e-pasts: pastorhelgaj@gmail.com
vai Pēterim Saulītim: psaulitis@hotmail.com lai uzzinātu, kā maksāt bankas kontā.
Lai Dievs turpina svētīt latviešu baznīcas Austrālijā un visā pasaulē!
Lai Dievs tevi svētī un pasargā!

Prāveste Helga Jansone

Prāveste Helga Jansone Brisbanes draudzē.Prāveste Helga Jansone ar Kanberas Latviešu skolas au-
dzēkņiem, ar skolotāju Ivetu Leitasi un Egonu Eversonu 
no Kanberas bijušās draudzes.
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Ģimenes dienas sarīkojums Svētā Krusta baznīcā.
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ZIEDOJUMI, PALĪDZOT MŪSU BAZNĪCAI
Draudzes Valdes vārdā izsaku lielu paldies ziedotājiem par katru ziedojumu –  
„no mazās zīles izaug varens ozols!“

PALDIES!
Paldies jums visiem, kuri tik ļoti piestrādā draudzes labā. Ikviens no jums palīdz veidot šo baznīcu par  
brīnišķīgu vietu, kur būt kopā. Kristus ir noteikti mūsu vidū!

Kārļa Padoma ziedojums kapu remontu darbiem $2 500
Indras Ozoliņas piemiņai no māsām $1 000
Aivara Saulīša piemiņai $ 500
Beatrises Tērauds piemiņai $ 500
Ērika Vēliņa ziedojums $ 500
Melita un Juris Ozola pateicība par Astras Mildas Ozolas kristībām $100

DRAUDZES NODEVAS – 2023./2024.g. (no 1. jūlija līdz 30. jūnijam)
* pieaugušiem locekļiem    $200
* studenti starp 17 un 25 gadiem     atbrīvoti no nodevām
* locekļi, kas sasnieguši 95 gadus    atbrīvoti no nodevām

Nodevas var samaksāt:
nosūtot čeku vai „Aust.Post Money Order“ pa pastu, sūtot to uz 
 Melb.Lat.Ev.Luth.Cong vārdu un nosūtot: 
 PO Box 390, Canterbury, VIC 3126 
Elektroniski –  pārsūtot naudu uz mūsu Dnister kontu: 

 BSB: 704-235
 Account no.: 00017508
 Reference: Invoice numurs un Jūsu uzvārds. (ĻOTI SVARĪGI!)

Kvīts par samaksāto nodevu pēc pieprasījuma. Lūdzu, pievienojiet sev adresētu aploksni ar pastmarku.

MŪŽĪBĀ AIZGŠĀJUŠIE
Mēs paturam savās sirdīs un aizlūgšanās aizgājušos un viņu ģimenes

Indra Ozoliņa –
Dzimusi 1956. gada 2. martā Melburnā, Austrālijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 14. martā, Melburnā, 
Austrālijā. Izvadīšana no Svētā Krusta baznīcas 2024. gada 26. martā.

Aivars Saulītis
Dzimis 1929. gada 22. oktobrī Rīgā, Latvijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 24. martā, Melburnā, Austrālijā. 
Izvadīšana no Svētā Krusta baznīcas 2024. gada 2. aprīlī.

Beatrise Tērauds
Dzimusi 1925. gada 23. martā Rīgā, Latvijā. Aizgāja mūžībā 2024. gada 12. aprīlī, Melburnā, Austrālijā. 
Izvadīšana no Svētā Krusta baznīcas 2024. gada 20. aprīlī.

Jānis Lešinskis („Pičs“)
Dzimis 1926. gada 5. novembrī Rīgā, Latvijā. Miris 2024. gada 18. aprīlī Melburnā, Austrālijā.

PATEICĪBA
Paldies Andrim Atvarim par ilggadīgu kalpošanu kā draudzes kasierim.

Paldies arī par Grosbacha draudzes kapu vietu koordinēšanu Fawkner kapsētā.



Draudzes Vēstis 7 Nr. 42

Svētdien, 2024. gada 16. jūnijā, plkst. 14.00 Sv. Krusta baznīcā

AIZVESTO PIEMIŅAS DIENAS DIEVKALPOJUMS 
Piedalīsies Melburnas latviešu kori DAINA, VESERIS, AUSMA 

Lietuviešu jauktais koris DAINOS SAMBURIS un igauņu sieviešu koris

Ieeja pret ziedojumiem
Organizē MLOA kopā ar Melburnas igauņu un lietuviešu biedrībām

DIEVKALPOJUMI 2024 - SVĒTĀ KRUSTA BAZNĪCĀ
MAIJĀ
Svētdien, 26. maija, plkst.11.00 Trīsvienības svētki dievkalpojums ar dievgaldu Sv. Krusta baznīcā.

JŪNIJĀ
Svētdien, 9. jūnijā, plkst. 11.00 dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 16. jūnijā, plkst. 14.00 Aizvesto piemiņas dienasAizvesto piemiņas dienas dievkalpojums latviešu, angļu,  
 igauņu un lietuviešu valodās Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 23. jūnijā, plkst. 11.00 dievkalpojums ar dievgaldu Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 30. jūnijā, plkst. 11.00 dievkalpojums ar dievgaldu Sv. Krusta baznīcā.

JŪLIJĀ
Svētdien, 7. jūlijā, plkst. 11.00 dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā. 
Svētdien, 14. jūlijā, plkst. 11.00 dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 21. jūlijā, plkst. 11.00 dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 28. jūlijā, plkst. 11.00 dievkalpojums ar dievgaldu latviešu  
 un angļu vadodā Sv. Krusta baznīcā.

AUGUSTĀ
Svētdien, 11. augustā, plkst. 11.00 dievkalpojums Sv. Krusta baznīcā.
Svētdien, 18. augustā, plkst. 11.00 dievkalpojums ar dievgaldu Sv. Krusta baznīcā.

Busiņš no Ciema 
izbrauks stundu  

pirms dievkalpojumiem. 
Lūgums iepriekš zvanīt  

prāvestei Helgai:  
tel. 0497 839 083.

 

 

 
Datums Apsveicēji Pie skaņu 

pastiprinātāja 
Altāri pušķo Virtuvē 

MAIJS 
26. Anna un Baiba Mārtiņš Anna un Baiba Anna un Baiba 

JŪNIJS 
9. Jānis K. Trevor Ginta Ginta 
16. Juris un Melita Juris Melita MLOA 
23. Anna un Baiba Jānis K. Anna un Baiba Anna un Baiba 
30. Juris un Melita Juris Melita Vija 

JŪLIJS 
7. Anna un Baiba Janis K. Anna un Baiba Anna un Baiba 
14. Anna un Baiba Jānis K. Anna un Baiba Anna un Baiba 
21. Jānis K. Trevor Ginta Ginta 
28. Juris un Melita Juris Melita Vija 

 

DIEVKALPOJUMU DEŽŪRAS
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Melburnas Latviešu evaņģēliski luteriskās draudzes „Draudzes Vēstis“ Nr. 42.
Redaktore Ilze Šēnberga. Makets un druka Ojārs Greste.

VALDES LOCEKĻI – OFFICE BEARERS
Pasta adrese / Postal address: PO Box 390, CANTERBURY, VIC 3126

Svētā Krusta baznīca / Holy Cross Church: 40 Warrigal Rd. SURREY HILLS. Vic. 3127
Draudzes mājas lapa / Our website (in Latvian and English):

melburnaslatviesudraudze.org.au      melbournelatviancongregation.org.au

DRAUDZES VALDE – CHURCH COUNCIL
Draudzes priekšnieks / Chairman
Pēteris Saulītis

PO Box 390, Canterbury, VIC 3126
e-pasts: psaulitis@hotmail.com

Mob. 0419 914 491

Draudzes priekšnieka vietniece
Deputy Chairperson
Nora Žubecka

e-pasts: zubarno@hotmail.com Mob. 0418 518 995

Valdes sekretārs / Secretary
Jānis Kārkliņš

21 Highclere Ave., Mt Waverley, VIC 3149
e-pasts: mjk51688@bigpond.com

Tel. 9802 1738
Mob. 0413 544 135

Valdes locekle / Council Member
Ģinta Pindard 17 Bruce St., MT. Waverley, VIC 3149 Tel. 9807 1904

Valdes locekle / Council Member
Anna Jaster e-pasts: anne.jaster@bigpond.com Tel. 9808 2196

Valdes locekle / Council Member
Vija Walz e-pasts: rwalzz@outlook.com Mob. 0417 556 912

DRAUDZES PILNSAPULCE
Notiks 2024. gada 25. augustā pēc dievkalpojuma.

-->>|||<<--

LŪGŠANAS DZIMŠANAS DIENAS NEDĒĻĀ
Mēs sāksim aizlūgt par katru draudzes locekli svētdienās pirms katras personas dzimšanas dienas. 

Tādā veidā katrs cilvēks tiek pieminēts un par viņu tiek lūgts.
-->>|||<<--

IESVĒTĪBAS
Notiks 18. augustā, Ja kādam ir interese, lūdzu pieteikties pie mācītājas.

Prāveste Helga Jansone
Mobilais nr. 0497 839 083

KĻŪSTAM PIEEJAMĀKI!
YouTube kanāls:  www.youtube.com  Meklēt – Prāveste Helga Jansons

FaceBook: www.FaceBook.com  Meklēt – Praveste Helga Jansons  
Draudzes mājas lapa:  

melburnaslatviesudraudze.org.au
melbournelatviancongregation.org.au


